



fol. D. Kasparian



Uroczystości pod Łukiem Triumfalnym w Paryżu - 15 sierpnia 2013 r.

Dzień Polskiego Żołnierza

Hymny polskie - pieśń Legionów Józefa Piłsudskiego „My Pierwsza Brygada” (zapewne po raz pierwszy pod Łukiem Triumfalnym) oraz „Mazurek Dąbrowskiego” - wyciskały tży tym, do których przemarwia ojczysta historia.

Stowarzyszenie Polskich Kombatantów we Francji, od czasu swego założenia, dzień ten obchodzi wyjątkowo uroczysto.

Ceremonie rozpoczęły się Mszą św. w historycznym kościele Polskiej Misji Katolickiej pw. Wniebowzięcia NMP, celebrowaną przez Rektora PMK we Francji, ks. inf. Stanisława Jeża. W Mszy św. brali udział przedstawiciele Ambasady RP w Paryżu (z-ca attaché wojskowego, pptk Roman Królak oraz wicekonsul Barbara Detyniecki), AK (m.in. Barbara Boon i Teresa Stolarska). SPK reprezentowali: prezes Jean Kukuryka i wiceprezes Florian Zatuski, Hanna Talko, Irena Wahl-Damasiewicz, Apoloniusz Serafin oraz Stanisław Aloszko - prezes Federacji La Polonia en France. Wśród osobistości znaleźli się również: Marina Korta i Józef Surowiec - reprezentanci Federacji Francuskiej Byłych Komba-

tantów mieszkających poza Francją FACS; Daniel Kudłański - prezes Organizacji Państwowej i Międzynarodowej Popierania Ratownictwa, Gabriel Voidet z Souvenir Français oraz Michel David - komisarz organizacji la Flamme.

Podczas homilii ks. inf. Jeż wspominał o heroicznych bitwach Armii Polskiej i całego Narodu Polskiego przeciwko najeźdźcy w 1920 r., przynoszącemu śmierć, pożary i rewolucję, mającą zniszczyć chrześcijańską kulturę europejską. Armia Polska stała się wówczas murem, który zatrzymał najazd i obronił całą ówczesną Europę.

Pod koniec tego pięknego, słonecznego dnia, o godzinie 18:30, na Placu Charles de Gaulle-Étoile, nastąpiła druga część uroczystości. Rozpoczął ją pochód Polami Elizejskimi aż pod Łuk Triumfalny, co odbywało się przy dźwiękach marszu orkiestry Harmonia z Bully-les-Mines. Pod łukiem nastą-

piło złożenie kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Prezes Jean Kukuryka i wiceprezes Florian Zatuski zapalili w imieniu SPK znicz, w obecności zebranych gości: pptk. Romana Królaka i wicekonsul Barbary Detyniecki, członka Konsulatu w Lille - Henriego Dudzińskiego, prezesa stowarzyszenia Liberation Nord - Marcjanny Marcinkowskiej-Couturier i innych. Jak co roku, sztandar organizacji la Flamme trzymał Janusz Kieszczyński, powstaniec walczący w 1944 r. W ceremonii brali też udział nasi rodacy oraz tłumy turystów z całego świata. Łącznie zaprezentowało się 16 sztandarów francuskich i 3 polskie - wraz ze sztandarem AK.

Po robiącym wrażenie, odegranym na trąbce „Apel aux Morts”, orkiestra Harmonia z Bully-les-Mines, pod dykcją Ryszarda Rybskiego, wykonała hymny: polski, a następnie francuski. Śpiewali członkowie francuskiej jednostki wojskowej zespołu muzycznego la Garde Républicaine.

Uroczystości zakończył marsz Legionów Piłsudskiego „My Pierwsza Brygada”, który zabrzmiał pod sklepieniem Łuku Triumfalnego, przypominając Polakom ich dni chwaty. □

ZKR

Z POLONIJNYCH WSPOMNIENI



fol. D. Kasparian

